報道関係者各位

令 和 2 年 1 2 月 吉 日

株式会社キープキャリエール

代表取締役  原澤  直人

株式会社キープキャリエール 設立 30周年記念企画

『卒業生に文化祭をまるごとプレゼント』
～完全燃焼して次世代に想いをつなげ！～             イベント開催のお知らせ

拝啓 寒冷の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび弊社は設立 30 周年を迎えるにあたり、小学生・中学生・高校生に向けて

『卒業生に文化祭をまるごとプレゼント』を企画致しました。

このたびの新型コロナウイルスの感染拡大を受けて栃木県の子ども達はさまざまなイベント

が縮小、中止となっております。子ども達の目標として頑張ってきた成果発表の場を設け、

少しでも心のわだかまりを無くし、文化会館の展示室・大ホールという場で集大成を発表す

る事で卒業の思いでの 1 ページとして欲しいと思っております。

新型コロナウイルス感染予防対策を万全にし、イベント開催致します。ぜひとも取り上げ

て頂きたく、ご連絡差し上げました。

詳細については、別紙資料をご覧ください。

敬具

記

【本件のお問い合わせ先】

株式会社キープキャリエール 『卒業生に文化祭まるごとプレゼント』実行委員会

株式会社キープキャリエール 管理課内

028-647-3322

info@keepcarrire.co.jp

以上

NEWS RELEASE

報道関係者各位

令 和 2 年 1 2 月 吉 日

株式会社キープキャリエール

代表取締役  原澤  直人

株式会社キープキャリエール 設立 30周年記念企画

『卒業生に文化祭まるごとプレゼント』
～完全燃焼して次世代に想いをつなげ～

2021年 3月 29日（月）

宇都宮市鶴田町にある株式会社キープキャリエール（代表取締役 原澤直人）は、

2021年 3月 29日（月）に宇都宮市文化会館（宇都宮市明保野町 7-66）の大ホ

ールにて栃木県在住のステージパフォーマンスができる卒業生を含む部活、団体、個人向け

に成果発表の場を無料で設けます。吹奏楽、合唱、演劇、ダンス等のステージ上で披露が

できる内容を各組、持ち時間 45分程度で発表してもらいます。

 また、展示室にて、栃木県在住の作品展示ができる部活、団体、個人の卒業生に作品

展示の場を無料で設けます。習字、絵画、華道等、展示スペースに展示ができる作品を持

ち寄り 11：00～16：00 の間、展示してもらいます。

 栃木県の子ども達が、学生生活の全てをかけ、目標として頑張ってきた成果発表の場を

失い、「完全燃焼する機会と記憶がないまま、大人になっていく」という現状に心を痛め、新

型コロナウイルス感染症が流行しなければ開催できたであろう、集大成を披露する場を持つ

事ができなかった子ども達の思いでとなるような発表の場（文化祭）を学生のみなさんへプ

レゼントします。卒業の思いでの 1ページにして、次のステージへ旅立つキカッケになれば良い

と考えています。

□主催・事務局情報

《主 催 》 株式会社キープキャリエール 『卒業生に文化祭まるごとプレゼント』実行委員会

《事務局》 株式会社キープキャリエール 本社管理課内

《住 所 》 栃木県宇都宮市鶴田町 351-7 ラポール館Ｂ棟

《電話番号》 028-647-3322

《e-mail》 info@keepcarriere.com

《 U R L 》 http://keepcarriere.co.jp/

《後 援 》 依頼中 杤木県教育委員会 県内各市町村教育委員会  下野新聞社

mailto:info@keepcarriere.com
http://keepcarriere.co.jp/

□ 実施内容

《日 程 》 2021年 3月 29日（月）

《場 所 》 宇都宮市文化会館 宇都宮市明保野町 7-66

《参加費》 無料

展示室

《時 間 》 11：00～16：00

《対 象 》 作品展示ができる部活、団体、個人の卒業生（但し、栃木県内在住に限る）

《内 容 》 習字、絵画、華道等、展示スペースに展示ができる作品を持ち寄ってもらい

展示する

大ホール

《時 間 》 11：00～20：00 各組持ち時間 45分程度

《対 象 》 ステージパフォーマンスができる小学校・中学校・高校校の卒業生を含む部活、

団体、個人（ただし、栃木県内在住に限る）

《内 容 》 吹奏楽、合唱、演劇、ダンス等のステージ上で披露ができる内容を持ち時間

45分程度で実施してもらう。

《参加数》 8組程度

□応募方法

《応募方法》 特設ページもしくはＦＡＸにて応募

         弊社ＨＰ（http://keepcarriere.co.jp/）

《受付期間》 2020年 12月 7日～2021年 1月 15日必着

《選考期間》 2021年 1月 16日～2021年 1月 18日

《参加者内定》 2021年 1月 18日

《選考方法》 2021年 1月 18日に郵送またはメールにて決定通知の発送

《選考方法》 応募団体・個人の発表に対する思い、応募の経緯、活動の実績などを総合的

に判断する。

□新型コロナウイルス感染対策（事前対策）

原則として、栃木県のイベント実施基準並びに宇都宮市文化会館が提示する感染防止

策に則り開催することとする。

• 基本は WEB 配信とし、一般の入場は受け付けない旨をチラシ等で打ち出し人の

密集を避ける。

• 施設利用等の中から感染者が確認された場合に備え、全ての利用者の方々の連

絡先等の取得及び事前の「接触確認アプリ（COCOA）」や「とちまる安心通知」

のインストールを行ってもらう。

• 会場に来る前、入場時等に検温を実施し、発熱（37.5 度以上）等の症状があ

る者はイベント参加を控えてもらうようにする。また、サーマルカメラでの非接触検温を

実施する。

http://keepcarriere.co.jp/

• 栃木県が推進する「新型コロナ感染防止対策取組宣言」を各出演団体へ案内。

□新型コロナウイルス感染対策（開催当日対策）

• 基本はWEB配信とし、一般の入場は受け付けない。

• 家族・親族、参加団体・個人の関係者のみがホールに入場でき、自身の観覧する

団体・個人の発表以外の観覧はできないこととする。

• 参加者はリハーサル室の部屋からステージまでは誘導スタッフ、一緒にステージに参

加をする人以外とは接触しないよう、ルートを決めている。

• 出演者、来場者、スタッフのマスクの着用を徹底。

• 出演団体の入れ替えのタイミングで、ステージ並びに会場座席、ドア消毒、十分な

換気を行う。

• 入退場時、休憩時間や待合場所等を含め、三密（密集・密接・密閉）の環境を

作らないよう徹底するほか、そこにおける交流等を極力控える事を呼びかける。

• 愛情入口前等各所に手指消毒の設置をし、こまめな消毒を促す。

• その他、感染拡大予防のための弊社が定めるｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝに則した感染予防を徹底

する。

株式会社キープキャリエール